p̄z in numerisq; crescūt in infinitū p̄ appōez. sic
parebit tertio phīcoz. **S**c̄dū p̄z q̄ numerus
sp̄ez sp̄ecialissimaz tā in naturalib⁹ q̄z i mathe/
maticis est nob̄ ignotus et incert⁹. ḡ q̄ ad nos
sūt infinite. **I**ntermedia v̄o inter p̄dcā extrema
sc̄z inter generalissimum et sp̄ecialissimum cuīsmo
di sūt subalterna sūt numero finita. q̄z si essēt in
finita tūc nō cōtingeret fieri p̄cessum ab extre/
mo in extremū. q̄z oī ire ḡ niedia q̄ si essēt infi/
nita nō possent p̄trāsī. **I**ndividua v̄o q̄ sunt
post sp̄ecialissima sunt infinita sīm poīaz mate/
rie. Iz actu sunt finita. q̄z sp̄es nō cōtrahit ad
individua p̄ drās. sed p̄ materia et individua/
cia. sed materia est diuisibilis in infinitū. ḡ bñ
diuisiōz materie sunt infinita i poīaz ḡ ab arte
relinquēdā. Actu v̄o sūt finita et in multitudi/
ne i magnitudine

Decimūterciuz dubium est vtrū
generalissimum sp̄ecialissimum medium de eo
dem p̄dicata dīn̄t ecclāliter. **S**olutio i eo/
dem non. sī sc̄lū dīn̄t sīm distinctū et indistin/
ctum sic q̄ oīa p̄dcā de eodem vt de sorte v̄l pla/
tone p̄dicata. Dicunt vñū et idem esse ipsius. sī
dīn̄t. quia confuse ut genus. confusius ut ge/
neralius genus. confusissime ut genus genera/
liissimum. q̄z esse rei potest sic dīn̄ter significari.
sīm diuersas perfectiones ipsius in q̄b⁹ cōne/
nit cū alijs rebus. Exemplū ē ut in sorte repe/
ritur essencialis cōuenientia cū p̄lone. et alijs
hōib⁹. quā non h̄z cū brutis aīlibus. l. qđ
ip̄e est rōnalis et ab illa cōuenientia sūt accept⁹
sp̄ci ut cōceptus hōis. et hō h̄z cōuenientiam
cū brutis aīlibus quā nō h̄z cū plantis sc̄z q̄ ē
sensitive et ab illo sumitur cōceptus animal⁹
et animal in aliquo cōuenit cuīz plantis. in q̄
non cōuenit cū rebus inātatis. et inde sumit
conceptus corporis animati. seu vii quod cō
muniter dicitur de animalibus et plantis. Et
viuam in aliquo cōuenit cuīz corporibus in
q̄ non cōuenit cū substāciās separatis sc̄z incor/
poreo a quo sumitur hoc genus corpus. et cor/
pus cōuenit in aliquo cū substāciās in corpo/
ris in quo non cōuenit cum accītib⁹ qđ est
esse p̄ se et ab illo sūtūr genus qđ est substācia
et ita pateat omnia illa p̄dicata de eodem sci/
licet sorte. Dicunt vñū et idem esse ipsius licet
cōfuse. confusius. confusissime et determinate. de
terminatus. determinatissime. **E**t sicut di/
ctum est de istis ita dicenduz est de genere et dif/
ferencia in eodem q̄ non differunt essēcialr. sed
solum p̄ modū distingūctis et distingūbilis
q̄ dīa dicit aliquid. ut distingūcēt et genus et
distingūbile et p̄ drām determinabile. p̄p̄t qđ

Dorphirii

etiam dñia pdicatur in quale et genus pdicatur in quid. qz drā sumitur a forma vt est distin/ guens et genus a forma vt ē distinguibilis.

Becum in quartum dubium est. Utru ens dicat de decē pdicamētis vniuoce v'l analogice. **E**t videt pmo q vniuoce. qz ois multitudi ab uno pcedit et ad vnu reducit g multitudi omniū generū et spēz reducitur ad a liquod vnu pmū genus. et hoc nō est nisi ens. **H**oc sic quicquid trahitur ad decē pdi/ camēta p oppositas drās hoc est genus vniuo cum decē pdicamētor sed ens in cōi ē hmōi gō z. **M**aior pbatur qz genus vniuocū trahit ad suas spēs p drās op̄ostas vt patet p por. ergo om̄e tractū ad decē pdicamēta p drās op̄ostas videtur eē genus vniuocū decē pdica/ mentoz. **M**aior pbatur qz ens trahit ad sub stantia et accīs p illas drās que sunt eē p se. et nō esse p se. **T**ercio quicqđ vere pdicat in quid de decē pdicamētis hoc est genus evniuo cū sed ens in cōi ē hmōi ergo. maior pbaf. qz pdicatum quidditatū est vniuocū. **M**aior pbatur quia ens r. sponderur ad interrogatōz factā p quid delquilibet pdicamēto qz si que/ ratur quid est suba r̄ide est ens. eo dē mō de qn tate. **Q**uarto si ens nō pdicaretur vniuocē sequeret qz subiectū metha. nō esset vnu. vns est falsum. lequela pbatur qz scientia ē vnu ge neris subiecti. **M**aior pbatur qz illud qd est equi uocū nō est vere vnu sed potius plura. si ḡ ens esset equocū tunc poti⁹ ect plura cōntia qz vnu ens. **Q**uinto illud qd dicit pceptū distin/ ctū a pceptu substantie et accīdētis hoc ē vni/ uocū gen⁹ sube et accīdētis. sed ens in cōmuni ē hmōi. **M**aior pbaf qz pceptus distinctus re/ petus in pluribus ē pceptus vniuocū. **M**aior pbatur qz qn̄cunqz aliqui cōceptus sic se ha/ bent q vnu est certus apud intellectum et ali/ us dubius tunc conceptus de quo intellectus est certus est distinctus contra alios duos cō/ ceptus de quibus intellect⁹ ē dubius sed sic est qz intellect⁹. qn̄qz ē cert⁹ de cōceptu entis et du/ bius de cōceptu substantie et accīdētis ḡ cōcept⁹ entis ē distinctus a cōceptu sube et accīdētis. ma/ ior pbaf. qz de codē cōceptu nō pōt intelect⁹ ēē cert⁹ et dubi⁹. cū h̄ implicer. **M**aior pbaf qz a/ liquis pōt ēē cert⁹ de aliquo qz sit ens et tñ du/ bitare an sit suba v'l accīs sicut antiq̄ fecerūt d̄ lumī sciuerūt em qz eēt ens et tñ dubitauerūt. an eēt suba v'l accīs. **S**icut quidā ph̄i dubita/ uerūt de pma cā an eēt ens simpler subsistens. v'l ens p̄ticipatōem et tñ nō dubitauerūt an pma cā esset ens. **S**olutio ens pdicat d̄ decē

pdicamentis analoīce nō vniuoce. qd pbaf qz omne qd pdicatur vniuoce hoc pdicat vt gen⁹ v'l vt drā v'l vt spēs. **E**ndens nō pdicatur vt spēs cū nihil habeat supra se nec vt drā. qz drā est diuisiua alicuius generis qd ea cōius ē. sed ente nihil cōius ē. nec vt genus. qz gen⁹ ptra/ bitur ad spēm p drām sed ens nō pot cōtrahi. ad subam et ad accīs p drām. qz drā deb̄t esse extra rōem generis. et genus extra intellectū dīe vt patet. iij. metha. et drā p̄cipiat genus. vt pa/ tet. iij. topicoz. sed nullā drā pōt accipi d̄ cu/ ins intellectu nō sit ens ḡ ens nō cōtrahit ad substantia et accīs p aliquas drās sed p dīer/ sos modos esſendi. quare nec ē genus nec pdi/ catur vt gen⁹. et si nō sit vniuocn vt genus spēs v'l drā sequitur qz nullo mō erit vniuocn qz a/ lias opteret ponere plures pdicatiōnes vniuo/ cas qz ar. por. et ph̄i ponit. **A**d obiecta inop/ positū ad pmū est d̄ dīm qz ois multitudi gene/ ri et spēz vnuis modi esſendi et pdicandi. re/ ducitur ad aliquod vnujet pmū sui generis. qz modo multitudi generū. et spēz subaliū redu/ citur ad subam tanqz ad p̄cipiale et pmū gen⁹ vniuoce p̄cipiat ab oibus. et silt multitudi quantitatū ad quātitatē. s̄z multitudi oim ge/ nerz generalissimoz redicif ad vnu n̄lqđ ē vnu/ uocū pdicatum. sed ad vnu cōe analogū quod sub se habet vnu p̄cipiale analogatum. a quo sunt alia et ad quod reducuntur alia. **V**erz ē Analogia dīm dīm et sic analogia fīm p̄prietate vocabuli idem est qz p̄poz/ ribus fīm p̄portionē illud p̄prie dicit analogū et sic erit dīm dīm et sic aliis et r̄it p̄cipial dīm analogia fīm attributionē. sed quia cōmuniter sic accipimus analogiā ideo loquēdovt plures dieim qz ens analogice dicitur de entib⁹. **A**d sc̄dm dicendū ē qz ens sine cōtrahente de/ scendit ad substantia et accidens. **L**uis rō est quia ens analogice facit subam et alia predi/ camenta sicut suum facit primū et p̄cipiale est substantia. et alia facit sedario. licet ḡ dici/ mus suba ē ens p̄ se nō tñ est drā cōtrahēs na/ turā ens s̄z ē circūlocutio coartās analogiā il/ lus communis analogiā ens sicut cum dicitur

Predicabilia.

ad h. p. al. p. fit. 100. 2. 20. 2. 20.

canis latrabilis ibi latrabile nō ponitur tanq;
dīna sed tanq; artans multiplicitatē illius no
minto canis ad canes latrabiles. **I** Sed dice
res ens ē supius ad substantiā et ante substantiā
p intellectum qz omnis substantia est ens s
nō est omne ens substantia. et nō pōt dici q per
accidens pdicetur de substantia ergo pdicatur
de ipsa tanq; supius eentialitē de inferiori et cū
supius eentialiter supra positū nō dēscēdit ad
inferius. nisi p dīam p̄trahentē ergo ens per se
determinatur ad substantiā tanq; p dīam qua
differt s̄b ente ab accidēte. **E**t simili modo pōt
argui de quolibet trāscendente generalitē sicut
sunt res vñi aliiquid. **T** Ad qd r̄ndet alberth⁹
ut etiā patet in pdicamentis. q fm auicennaz
algaselem et oīas arabes ista pdicant de substa
n predicatione generis sed predicatione pncipij
Sequitur em si hō est al ē et aīal ē corp⁹ ē et si
corpus est substantia ē. ppter intellectū generis
in specie. sed nō sequitur si substantia est ens ē.
Quia siue aliqud ens sit siue nō genus sequitur
ad suę speciei positionē eoq; fm rōnem gen⁹ in
specie p̄cipitur et nō pōt intelligi sp̄s nisi in
telligatur genus in ipa. **C**ū aut dicitur ens
absolute nō intelligitur nisi ens actu existens.
et ideo nō sequitur si substantia est ens est acci
dit aut om̄ ei q ē actu ē. et sic cū dī substantia ē
ens. ens qd pdicatur id ē cum substantia.

detur cōuenienter ad interrogatiōnē factamp
quid. sed potius est r̄nsū ad questionē si est.
Vnde si queratur an substantia est. responde
mus q est. **C**el dicitur q non sufficit ad hoc ut
aliquid pdicetur vt genus. q pdicetur inqđ
quia optet q sit formaliter sup illud quod pre
dicatur et p̄trahatur veris differentijs. **V**nde
aliqui assignant quatuor conditiones ad hoc
q aliquid pdicetur vt genus vniuocū. **P**ri
ma est q sit cōmuniū pdicabile inquit et hoc
colligunt manifeste ex diffinitione generis.

Seunda est q ipsum genus habeat differentias
formales et oppositas p̄ quas dividuntur in spe
cie et hoc p̄ ex caplo de dīa. qz dīa cū sibi op
posita est diuisua generis et p̄lituitua speciei.

Tercia est q genus abeat rōnem terciā di
stinctam a suis speciebus et hoc patet etiam ex
por. quis alia est rō generis alia ratio speciei a/
lia ratio formabil. alia rō formati. **Q**uarta
est q dīre p̄ quas genus descendit ad sp̄s sine
extra rōnem et intellectū generis et hanc pbat
phus. iij. metha. **A**nimal em fm q aīal nec est
rationale nec irrationale et ppter hoc genus dī
fērentia p̄ se nō pdicatur vt dīa est. **E**ns autē
ppter aliquas istaz p̄ditionē genus ē nō pōt
quia nō dicit p̄ceptum terciū a conceptu sub
stantie et accidentis disjunctum. nec similic ha
bet dīas aliquas p̄ quas dividuntur in substan
tianu et accidens que sunt extra eius rōnem ex
quo nihil est quod entis rōnem subterfugiat.

Ad quartum dicendū ē q ad vnitatē scie n̄
requiritur vnitas vniuocationis subiecti. sed
sufficit vnitas analogie et attributionis quo
modo dicit phus q scientia est eoz que sunt ad
vnū. **S**ed p̄tra hoc instatur sic scientia. et
scibile dicunt ad se inuicē relativē ergo eodem
modo subiectum debet esse vnū quomodo sci
entia est vna sed scientia metha. ē vna vnitate vni
uocationis cum pdicetur vniuoce de metha.
sortis et platonis p̄ modū speciei de individu
is ergo etiā subiectum. **S**olutio a subiecto v
no vnitate analogica pōt scientia dici vna vni
tate vniuocationis. **S**ed cōtra hoc arguit p̄plera
ergo non est talis vnitas in scientia qualis est
in subiecto ergo scientia nō habet vnitatē a sub
iecto. **S**olutio scia nō habet p̄cise vnitata
tem a subiecto sed etiam ab alio. **V**nde scientia
pōt duplicitē cōsiderari vno mō fm esse suum
absolutū quomodo se habet p̄ modū habit⁹
et qualitatis informatis subiectum in quo est. **B**rid copia
et sic habet se p̄ modū speciei vniuoce pdicab
ilis de hac scientia et illa in genere qualita
tis. **C**allo modo cōsideratur scientia fm esse
alio.

Preplerat

ad h. p. al. p. fit. 100. 2. 20. 2. 20.

30

Parvus enī dī. vñi vñi
impedit q̄ dīt p̄
est et s̄r p̄dīt am
mēl p̄t q̄l arret
bus alio. nō alio ut
h̄t s̄r s̄t p̄dīt
et s̄r b̄t p̄dīt
fficitalis t̄d et q̄
p̄dīt s̄t p̄dīt
t̄d q̄d p̄dīt
t̄d q̄d p̄dīt
t̄d q̄d p̄dīt

Necept. Et si dicatur fm hoc dēbet p̄ueri p̄sequētia
ab ente ad substantia. **S**olutio nō cui⁹ ca ē
non s̄ntia ens genus est substantia. aut cōitas en
tis comunitas sit generis respectu substantie. s̄z
causa est. quia est cōmune fm prīus et posteri⁹
dictum. et in hac cōitate excedit substantia et iō
nō p̄uerit p̄sequētia ab ente ad substantiam
et quando pdicatur de substantia nō pdicat
substantialiter vel accidentaliter sed vt idē cū
substantia et sic per se ē de intellectu entis sim
pliciter dicti quia analogū p̄ se positum stat p
suo significato famosiori nec ex hoc sequitur q
ens non sit dicibile. de accidente quia licet di
catur simpliciter de ente p̄ se quod est substantia di
citur tamē quodāmodo et p̄ attributionē de ac
cidente sicut in simili sanū simpliciter est aīal. i
quo est sanitas subiectuē tñ nō oīe qd dicit
sanū est animal. quia erina dicitur sana dieta.
et medicina inquantū vel sunt signa vñ. ū. ū.
tua vel effectua sanitatis animalis ut in pre
dicamentis latius dicitur sic accidentia dicū
tur entia quia vel sunt mensura vel dispositio
entis aliqua. **A**d tertium dicendum q ens nō
pdicatur inquit de decē pdicamentis. Et ad
p̄bationē minoris dicendū est q ens nō respō

nt̄ dī. vñi vñi
t̄d alio. nō alio
p̄dīt s̄t p̄dīt

Porphirii

sum respectum q̄ respectur ad scibile et sic sor-
titur unitate analogica a triplici genere scibili.
sc̄ p̄ne ipsiū subiecti et passionibus. et sicut p̄n/
cipia. passiones. et p̄prietates analogia h̄is ad
p̄ncipale subiectū ita etiā cognitio p̄ncipiorū
p̄n et passionē reduc̄t attributoem habet
ad cognitionē subieri. **A**d quintū cū dī q̄n/
cungz intellectus ē certus de uno perceptu et du/
biis de alio. tē. acceditur si ē simpli dubius de
alijs duobus. **S**i aut̄ cognoscat eos subdissū/
ctione tūc nō optet sic ē in p̄posito. qz q̄nq̄ sc̄it
aliquid eē ens ille sc̄it ip̄m esse aut substantiaz
aut accidentis. et sic antiqu sc̄ientes lumē esse ens.
sc̄ierunt sub dī. disunctione ip̄m ē substantiaz.
v̄l. accidentis. v̄n perceptus substantie et accidentis
accipiuntur dupliciter ab intellectu. **U**no mo/
do fīm distinctionē quaz intras habent et sic
p̄nt dici dubij de lumine. **A**lio modo fīm vni/
tate analogie quā habēt et sic habēt modū vni/
us conceptus et sic ens fīm analogia acceptum
dic̄t certe de aliquo de quo dubie dicunt p̄ce/
ptus et substantie et accidentis distincti q̄ intelle/
ctum. v̄n perceptus cōis entis licet sit certus sine
disunctione et perceptus substantie et accidentis
est certus cū disunctione tñ nō optet q̄ perceptus
entis sit distinctus ab alijs qz est perceptus solū
quo ad quia est. et nō quo ad quid ē. et cā certi/
tudinis perceptus entis quo ad quia ē. et cā incer/
titudinis perceptus ipsius substantie aut acci/
dentiis quo ad quid ē. est vnitatis noīs ip̄sī en/
tis. quia quicq̄d cognoscit intellectus aut esse
substantia aut accidentē h̄ cognoscit ēē ens eoz
nomē entis cōmune est eis ut dictū fuit supius
et amplius dicitur in libro predicationoz et
philosorum.

Becimū quintum dubium est de ex/
emplō qd̄ por. ponit in familijs vbi dicit dī a/
gamēnone. q̄ est tantū filius et ioue q̄ c̄ tm̄ pa/
ter an hoc vñ sit cū fīm figmenta poetar̄z sa/
rurnus fuit pater iouis. **S**olutio alberthi.
licet iupiter filius saturni fuisse dicatur. tñ qz
patr̄ exclusit a regno iō in dignitate regali et fa/
milia regni et gradu honoris priorē nō habu/
it et ideo familia regalis stat in eo tanq̄ in su/
mo. in agamēnone aut tanq̄ in infimo qui est
tantum accipies et nō p̄fundens semen. Inter/
media vero dant posterioribus et recipiunt a
prioribus.

Becimū sextum dubium est que
est differentia inter colligere et adunare que am/
bo attribuuntur v̄l cū dic̄t q̄ cōe collectiuū. et
adunatiū. **S**olutio sunt eadem fīm rem h̄
differunt fīm rationē qz collectio incipit a mul/
tis et terminatur ad vñū et sic collectio ē mul/
torū in vñū adunatio. **S**ed adunatio inci/
pit ab uno et terminatur ad multa que vlt̄
in uno tercio vniuntur et hoc est quod dicit te/
xtus. et vt hoc melius manifestetur notādi sūt
sex modi collectionis fīm dīm alberthum. **P**ri/
mo est quedam collectio multorū in vñū locū
contingent. et nō vivente vt collectio plurim la/
pidum in uno aceruo et quia ibi non ē perfecte
collectio ideo nome collectiuū de p̄ib⁹. ne
collectionis nō p̄dicatur diuisim qz nō dicitur
q̄ lapis est aceruu. **A**lia est collectio multorū
sub uno mouēte et dirigente ad vñū finez
vt collectio exercitus sub uno rege. vel p̄ncipe
ad vñū fine qui est victoria. et hec etiā nō ē p/
fecta et ergo collectiuū de p̄ibus illius colle/
ctionis nō p̄dicatur vt unus miles nō dī exer/
citus. **A**lia ē collectio multorū in vñā qua/
titatis perfecte figurā vt partes dom⁹. sc̄ tec/
cum fundam̄. partes colliguntur in vñam
figurā domin⁹. **E**t qz hec forma sive figura nō
est in partibus seorsū sūptis. vt non dī paries
est dom⁹. **A**lia est collectio plurim potestatuū
sb uno prātuō sicut potestatuū ducu. barronuū
que colliguntur sub regis p̄tate. et om̄s ponē aī
me sub aīa. **E**t qz ibi nō est p̄fecta coordinatō
qz totū p̄tātū non est in qualibet parte. sicut n̄
dī baro ē rex et in istis oībus non est vñio sim/
pli. et p̄fectio p̄ciū in forma rocius qz forma to/
cius non saluat tota in q̄libet p̄te. ppter qz
etiā neqz de qualibet p̄te p̄dicat. **U**ltio ē alia
collectio sim pli et perfecta vt collectio multa/
rū p̄ciū subiectuaz sub vñā forma rocius. q̄
p̄fecte continet et vnit illas partes sic q̄ ē tota
fīm essencīa et non fīm p̄tātem sicut genus. vel
tota fīm essenciam. et potestatem in partibus.
sicut species specialissima. et talis forma predi/
catur diuisim de partibus. **E**t inter illas talis
est differencia qz vt dī porphyrius magis col/
lectuum est plurim genus qz sp̄cs. h̄ econtra
species perfectius est collectua multorum in
vñū q̄ genus. ppter q̄ uod etiam dī porphyrī
us q̄ participatione speciei plures homines sūt
vñus homo.

Becimum dubium est an ista p̄pō
porphyrī partici patione speciei plures ho/
mines sunt vñus homo. **E**t videtur p̄mo q̄
non quis fīm philosophum quarto methaphi/
sice idem est dicere homo et vñus homo. **S**i
ergo participatione speciei plures homines sūt
vñus homo ergo plures homines sunt vñus
homo. **L**oīs est falsum quia p̄dicatur ibi sin/
gularē de plurali quod fieri non p̄t vera pre/

Predicabilia.

dicatione. **S**ed sic bene sequitur participatione speciei plures homines sunt unus homo ergo plures homines sunt unus homo. An est falsum ergo illud ex quo sequitur. An pbaꝝ qꝫ nihil diminuit alind nisi ponat ex parte eiusdem extremi. sed participatione speciei ponit in ante a parte subjecti et vñ nō ergo nō diminuit.

Tercio sic si participatione speciei plures homines sunt unus homo sequitur pari rōne qꝫ plures trianguli sunt vñns triangulus sed hoc est contra p̄m qui dicit qꝫ ysocheles et ysocheles nō sūt vñns triangulus sed vna figura ergo similiter plures homines nō sunt vñns homo. **Q**uarto si plures homines essent vñns homo hoc pueniret vñ ex vnitate forme substantialis quā p̄cipi patet sed plures homines nō habent vñ formam subalem ḡ. t̄c. **M**inor pbaꝝ. qꝫ plures homines nō habent vñ formam qꝫ nec vñ formam. **T**enet p̄na quia vnius forme ē vna materia. et cōtra vnius materie vna forma. ex cōmentatore inde substantia orbis. An ē manifestū. **S**olutio alberhi sic nō tñ intelligēdo qꝫ plures homines diuisi qꝫ suas p̄prias materias sunt vñ homo sic p̄ materia suā ab alijs diuisi. sed plures homines p̄ticulares sunt vñns homo p̄icipatione speciei que a talibus pluribus p̄cipiat. ac si dicatur petrus paulus et Iohes et ali⁹ singulares homines vñs sunt in hoīe. Fm qꝫ homo dicit naturā speciei p̄dicate de ipis et hoc mō oīs forma totius ē vnitua versus superius plurim⁹ versus inferiorius inter se diuisorū. **A**d obiecta in oppositū ad p̄mū est dicendū qꝫ eo mō quo plures homines sunt vñns homo. eo mō etiā sunt homo. Et qñ dicitur qꝫ singularē nō p̄dicari de plurali. vez ē qñ illud singulare superponit p̄sonaliter. i. p̄ suis suppositis qꝫ sic sensus est plures homines p̄ticulares sunt vñs homo p̄ticularis. Sz qñ ille termi⁹ singulans numeri supponit simpli p̄ natura cōtūne hñ p̄t p̄dicari de plali. et sic ista ē vera plures homines sunt vñns homo. p̄icipatione speciei. i. p̄les homines pueniunt seu vniuntur in vna natura specifica qꝫ in via resolutionis et ascensus semp̄ illō qđ est cōtē ē collectiū multo qꝫ sicut peculiaria que sunt multa colligunt in vñ naturā cōem speciū qꝫ oīa indiuisa in aliqua natura sūt vñs in illa natura sed plures homines sunt indiuisi in natura hoīe ergo plures homines sunt vñs in natura specifica hoīe. **A**d scđm ē dicendum qꝫ nō valet argumentū sed cōmutat fallita a dicto fm qđ ad dictū simpli. **A**d improbationē vero dicendū qꝫ illa determinatio p̄icipatione speciei intelligenda est in p̄dicato

sic plures homines sunt vñns homo p̄cipiātionē speciei. **A**ld terciū dicendū ē qꝫ ysocheles et ysocheles non sunt simpliciter vñns triangulus sicut nec plures hoīes simpliciter sūt vñns homo. sed bene sicut vñns triangul⁹ in natura vel essentia trianguli sicut plures humines sunt vñns homo in natura specifica hoīis. **T**amē dicunt potius vna figura qꝫ vñns triangulus. quia non pueniunt in vna parte potestate trianguli. mō triangul⁹ formalis diuisio dividit in ysocheles et ysocheles. ita qꝫ fm ista p̄tem p̄tatis est in ysochele et fm altiā in ysocheles. **S**ed dicuntur esse vna figura qꝫ p̄tinent sub eadem pte potestatis figure sic qꝫ potestas figure eiusdem rationis est in ambob⁹. eo qꝫ ambe sunt figure trilaterae sive triangulares. **A**ld quartū dicendū ē qꝫ pluralitas materie arguit pluralitatem formarū numero distinctarū quia alia forma numero est in sorte. et alia in platea nihilomin⁹ est vna in specie et hoc nō est inconveniens.

Decimum octauum dubium est. Ultra oportet necessario equa p̄dicari de eis aut maiora de minorib⁹. Minorā vero de maioribus minic. **E**t videtur qꝫ nō p̄mo p̄tra p̄mū. quia hic p̄dicatur equū de equo risibile. est homo. rationale est homo et tamē nō sunt p̄prie p̄dicaciones. prima pars pater quia ibi p̄dicatur p̄uertibile de cōuertibili ut patet p̄ se.

Sed sic dato qꝫ nullū esset aīal nisi homo adhuc aīal vere et p̄prie p̄dicaret et tamē nō cōt̄ maius sive supius respectu hoīis ergo nō p̄dicaretur ibi tunc magis de minori id est supius de inferiori. **T**ercio optet p̄dicari magis de minori vel ergo quodlibet mai⁹ p̄dicaret de minori. vel aliquod et aliquod nō. **S**ed nō p̄dici primū. qꝫ eiusdem sunt plura inferiora. Sz vñuquodqꝫ p̄dicatū dicit esse subjecti qꝫ sequit qꝫ vñi⁹ essent plura esse qđ ē impossibile. Nec p̄t dici scđm quia hoc esset contra primā regulam an p̄dicamentalem. **Q**uarto accidentia cōia vere et p̄prie p̄dicatur de substantia ut patet dicendo hoī est albus homo est currens et tamen non sunt maiora respectu substantiae qđ patet quia non sunt supiora eiusdem generis cuī substantia. **Q**uinto iste sunt vere et p̄prie p̄dicaciones aīal est homo. homo est sortes. et tamen ibi p̄dicatur minorā de maioribus. Majorib⁹ p̄batur quia ex p̄ se non sequitur p̄ accidentia scđce p̄positiones sequuntur ex p̄positionib⁹ per se virtute p̄uersiōnis ut homo est animal ergo animal est homo. Sortes est homo ergo homo est sortes ergo iste propositiones sunt p̄ se

De p̄dicatione animalium
et p̄dicatione hominis

Porphirii

et p̄dicatione in illis erit vera et ordinata p̄dicatio
Sexto homo est gramaticus, homo est methaphysicus sicut vere et ordinate p̄dicatioē et tū p̄dicatur ibi inferius de superiori sive minore de maior. **S**olutio sic in omni ordinata p̄dicatione sicut ordinē p̄dicabilium quod alias non fieret sicut debitum ordinē p̄dicabilium. vñ p̄dicari sumit ab inesse ita quod nihil ordinata p̄dicat de alio nisi in sit illi de quo p̄dicatur. **S**ed p̄dicatione pueribilis de pueribili, et superioris de inferiori sumitur ab iesse quod sic necesse est p̄dicari predictum in p̄dicatione ordinata. **E**x quo prout quod in quoque ordinata p̄dicatione p̄dicatur sp̄s de eodem p̄dicatur ipsum genus speciei et genere illius generis usque ad genere generalissimum quod in oībus illis p̄dicatur superius de inferiori ut sortes est homo et homo est animal et animal est suba. **S**ed contra non valent p̄dicationes quod inferius non habet debitum ordinē respectu superioris eorum non iesit suo superiori nisi potestatiue. **A**d obiecta in oppositum ad p̄mū est dicendum quod por. in textu non intendit quod utrumque conuertibiliū debeat p̄dicari. sed vñ eorum debet p̄dicari. et aliud subici. Illud ei cui conuenit inesse debet p̄dicari et aliud subici et sic primum debet p̄dicari et sp̄s subici ut patet dicendo homo est risibilis. **A**d tamen est dicendum si nullū est animal nisi homo in rerū natura sicut actualem existentiā adhuc animal esset superius ad hominem et genus ipsius. quod adhuc naturali potestate eius esset. quod oppositis dividetur dominus que oppositas existunt sp̄s non obstante in rebus non haberet actualem existentiā quod actualis existentiā non requiritur. cum dicat. **A**vicenna quod esse accidit rebus creatis. et sic patet quod p̄dicatione generis de specie non exigit actualem existentiā subiecti vel p̄dicati. **S**i em̄ nullus esset homo sicut actuū adhuc ista esset necessaria homo est animal. eorum p̄dicatioē includitur in diffinitōne subiecti et similiter est de p̄dicatione sp̄ci respectu individuali et istud dicit alberthus in capitulo de genere. c. iij. quod autem in capitulo de specie. dicit ca. vi. si ponam non esse aliquā speciem animalis nisi hominē tunc quidē sequitur si homo est animal est. **S**ed non sequitur quod animal sit genus sed intelligi si ponat impossibile sp̄cim aliam ab homine fore et sic si nullū esset animal aliud ab homine nec possibile esset aliud esse ab homine tunc animal non predicaretur p̄dicatione generis sed ydēpititate quoniam vero dicitur quod genus ad hanc ut sit tale. requirit plures species non debet intelligi quod regnat plures species sicut ultimum actum nature vel existentie quia nullo individuo actu existente in quo sp̄s habet

existere hec procedit homo est animal ut dictum est sed requiritur quod habeat plures species actu loquendo de actu formaliter specifico. **A**d tertium est dicendum quod non sequitur quod vñ et idem habeat plura esse. sed sequitur quod est eiusdem pluribus modis est designabile et a pluribz p̄ticipabile in quibus participantibus semper fit aliud et aliud sicut dicimus quod natura humana aliud esse habet in sorte et aliud in platone.

Ad quartum est dicendum quod ibi p̄dicatur magis de minori quia homo solum dicitur de hominibus sed albus vel currens dicitur etiam de alijs rebus et sic in plus se habent et sunt maiora res spectu hominis. sed dato quod non haberent se illa p̄dicata in plus hoc non esset contra pos. quia ipse loquitur principaliter de p̄dicatione essentiali. qualis non est in predictis. **A**d quintum est dicendum quod tales p̄dicationes sunt vere sed non sunt ordinatae. **E**t ad improbationē dicendum est quod ex p̄dicatione per se sequitur bene p̄dicatione paccidens id est inordinata dicendo homo est animal animal est homo.

Circa tertiam partem lecture textus mouetur questio tercia: **U**trum prima individualiter individuali descriptio qua dicitur p̄dicari de uno solo bene data sit in textu a porphirio.

AEt videtur primo quod non quia vel diffinire res subiecta intentioni vel intentio sed nulluz istoz est dicendum. Major patet a sufficiencia divisione. Minor probatur. non intentio quod ille p̄dicatur de pluribus ut cum dicitur sortes est individualiter plato est individualis. nec etiaz est respondeat plato si subiecta intentioni quod diffinitio debet esse una. sed unitas non dicitur ipsis individualiis cum sint infinita et per se sequens ab arte relinquenda.

Sed individualiū de nullo p̄dicatur ergo non p̄dicatur de uno solo. **A**nus probatur quod aristotelem in p̄dicamentis ubi dicit quod a prima substantia nulla exit p̄dicatio. **E**t affirmatur quod causa p̄dicatioē est inesse sed individualia non insunt. sed magis omnia alia insunt ipsis ergo de nullo p̄dicatur. **N**on autem non insunt patet quia prima substantia nec est in subiecto nec dicitur de subiecto. **E**t ex hoc probatur quod non p̄dicatur de se ipso quia ratione p̄dicationis fundatur super inesse sed individualiū non inest sibi p̄t. quod p̄mū. iij. plato dicitur quod nihil idem est in se ipso. **T**ercio aliquis homo est individualis et tamen p̄dicatur de pluribus ergo non valet diffinitio p̄sequenter nota est et Major patet per alberthum et per maiorem p̄positionem.

Predicabilia.

Quarto suffronici fili⁹ ē individuum ut dicitur et tamen predicitur de pluribus posito qđ suffronicus habeat plures filios. **Quinto** sol et luna nō sunt individua et tñ pdicatur de uno solo nec p̄t de plurib⁹ pdicari qđ nō ē ista diffinitio p̄tibilis cū diffinito. **Sexto** hō nō est individuum et tñ pdicatur de uno solo. vñ patet dicēdo sortes ē homo. neceval si dicatur licet actu pdicetur d̄ uno solo tñ aptus natus ē pdicari de pluribus. qđ predicat de sorte tā actu qđ aptitudine et sortes ē vñ solū ḡo pdicat de uno solo nō solū sīm actu sed etiā sīm aptitudinē. **Septimo** iohānes ē individuum et tñ nō pdicatur de uno solo sed de plurib⁹ ḡo nō ē p̄ueniēter descriptū. **Minor p̄ba** qđ iste pdications sunt vere albū est iohānes musicū est iohānes posito qđ iohānes sit music⁹ et albū. ḡo iohānes pdicatur de pluribus. **Et p̄firma** tur qđ iste sunt p̄e iste. **iohānes ē iohānes.** iste iohānes ē iohānes et ille iohānes ē iohānes posito qđ vñqđ vocēt nominē iohānes. **Et p̄firma** tur qđ iste sūt vere azin⁹ nō est iohānes equ⁹ nō est iohānes.

Uno p̄positum est por. et ponitur iste discutit. **maior** **Triplex** coiter assignatur a logicis individuum ex suppositione. vagū. et signatū quod ab alijs vocatur determinatū. **Minor** sicut sp̄es formaliter ita individuum tertium est totū substancialiter finaliter et materialiter completrū. **Cōclusio** igī p̄dicari de scip̄o et vñnoce d̄ nll'o alio cōvenit individuo signato quēadmodū explicat eius prima descriptio:

maior ē coiter om̄nī rōnaliū phoz dicit aut̄ individuum ex suppositione sive posita conditione quod quantū ad rem significatā ē individuum sed quantū ad modū scandi est cōe et sic est singulare ex qđā suppositione sibi adiuncta. **Et hui⁹ exemplū ē Por.** vt suffronici fili⁹ supposito qđ solus socrates sit eius filius. **Et vñm** tali circūlocutione ppter maiore discretō nem denocandā quia talis circumlocutio quā doqđ est nočior qđ propriū nomen ipsius rei nomine. **Sed** individuum vagū est quod dicit suppositum indeterminatū ve aliquis homo aliquis bos. **Et dicit** vagum non quia in re est aliquod vagū. sed ex parte intellectus vagantis circa naturam cōmūnem ppter indeterminationem ad certum suppositum. et sīm dō,

minū Alberthuz consideratur dupliciter uno modo ex parte nature ad partem inclinate et sic predicate p̄tibilis cū diffinito. **Et** predicitur de pluribus non predicatione propria. sed aliena scilicet predicatione nature cōmūnis. **Alio modo** potest considerari ex parte signi determinatī ipsum cōmūne ad suppositum et sic de uno solo predicitur. **Utrum** autem hoc sit vñm individuum et prima substantia disputatur plixius circa diffinitonē prime substantie in predicationēs. **Individuum determinatum** sive signatum vocatur illud quod dicit certū suppositū et hoc p̄tungit dupliciter.

Uno modo quando aliquid propria qualitate seu propria denominatione determinatur et hoc modo singularia sunt sortes plato. **Alio modo** quando aliquid de se est cōmunesed tam efficitur singulare nūtu demōstrationis. videlicet p̄ pronomē demonstratiū sibi adiūctum ut hic homo hoc animal et hoc modo habent significatiū individua accidentia quia accidens non habet propria individua. led individuantur accidentia p̄ sua subiecta qđo por. exemplificans in textu dicit individū de uno solo p̄cicularū dicitur vt socrates h̄c calbum. hoc veniens et suffronici filius si solus socrates sit ei filius. **Et** sorte circa predicta quereres quare non ponitur sub genere sp̄es vaga sicut ponit individuum vagum sub specie. **Ad** quod dicendū est quia species sub genere constituitur per dīaz determinantē generis potentiam et quia dīa certa ē ideo nō p̄t species ē vaga. sic aut̄ nō est de specie respectu individuum quia species agitur in multitudinē individuorum. **duo** divisione materie et accidentium individuum naturā cōmūnē generis vel speciei ad partem sive p̄ciculare suppositum determinatū quod si intelligatur certum ut hoc vel illud individuum tunc efficitur individuum determinatum ut sortes plato. si vero confusum et non certum designatur tunc p̄stituitur individuum vagum ut aliquis hō aliquis equ⁹. **Minor p̄ba** tur autoritate dāmasceni dicitur sicut forma sive differentia numerat sp̄es. ita materia individua ergo species formaliter est pfecta quia p̄ differentiā. ita individuum finaliter et materialiter est ppletum. quia est ultimata subsistens in cōmunicabile vocatum. ppter hoc vnum numero sive subsistens ultima subsistentia.

Conclusio sequitur ex premissis et infert descriptionem individui que est individuum est qđ predicitur que sic debet intelligi. **Individuum** est qđ pdicat idē aptū natūrē pdicari pdicatio ne propria de uno solo particulari per se vere

Sorphirii

directe vnuoce et hoc modo repugnat sibi / dicari de pluribus. ppter pmū excluduntur spe cies habētes tantū vnu in diuidū que licet pdicent de vno solo nec possent pdicari de plu ribus actu. tñ aptitudic et ex pte forme nō repu gnat eis pdicari de pluribus. Additur pdicato ne ppria. ppter individū vagū qd pdicat pdicatio ne generis vel speciei de pluribus. Et ad dicunt ptculari ad excludendū cām pmā. qz li cert illa sit vna sola et de vno solo pdicetur non tm est individū. put logici de individuo lo quātūr. qz nō pdicatur de vno solo ptculari s3 sup simplici inq nullo mō cadūt vle et particu late. Addit aut vere affirmatiue directe et vnu uoce. qz individū substātie pōt negantur indi recte et equinoce pdicari de pluribus. put in rō nibus ante oppositū patuit nec en optet appone illas ptculas. qz satis intelliguntur in hoc qd pdicatur qd ē analogū stans p suo signifi cato famosiori. Ad obiecta in oppositū ad pmū ē dicendū qz hic diffinitur intentio scđa i ordine ad pmā intentionē ita qz aliud ē qd dif finitur et aliud cui diffinitio attribuitur. put di cū fuit supius vbi de intentionib pmis et se cundis fuit disputatū. Ad scđm est dicendū qz a pmā suba nulli ē pdicatio ordinata et dire cta sed bñ inordinata et indirecta et ē indirecta pradictorie qz nullo modo pōt fieri directa. Ad cōf. codē mō ē dicendū qz intelligitur te pdicatōe ordinata cui modi nō ē pdicatio eiusdem de scipo qz eiusdem ad scipium nulla ē or dinatio. Vcl pōt dici qz individū fm id qd ē subicitur. s3 fm id quo ē pdicatur et ita ē diuer sitas aliqua pdicati. et subiecti. Quia vt dicit boetius in oī re creata aliud ē qd ē et quo ē quē admodū ptcularius patebit in pdicamentis.

Ad tertiu dictū est in declaratōe clusio nis qz nō pdicatur pdicatione ppria sed aliena Alij vt brto et en sequētes dicunt qz individū um vagū non pdicatur de pluribus fm vnam rationem sed secundum diuersas rōnes eoz in dividū vagū nihil reale supaddit speciei sed solū modū intelligēti spēm fm qz ē in vno sup posito et ḡ dicēdo sortes est aliquis hō. hō p/ dicatur de sorte et rōne sortis et nō p aliquaz rōnem cōmē. Eodē mō cū dicit plato ē aliquis hō. Ad scotus vero dicit qz alijs hō nō ē pri ma suba v̄l individū s3 ens pacidē. signifi cans indeterminate pmā subam put hoc pate bit circa diffinitionē pmā subam. Ad quartū ē dicendū qz suffronici filius nō ē individua nū fm quid scđz ex suppositione et illa stante nō pōt pdicari de pluribus. Ad quintū ē dictū

in declaratōe clusio nis. et similimō dicendū est ad sextū. Ad pfirmationē vero dicendū est qz hō est aptus natus pdicari de vno solo i. de illo qd ē vnu solū inq̄tū scđz psequēs est de excluso pdicato s3 nō sequēt put p̄nū ē vna ex clusiva sub hoc sensu qz sit aptus natus pdica ri de vno solo ita qz de pluribus. Ad septū est dicendū qz nō pdicat̄ Jo. de plurib' directe et vnuoce et vere s3 bñ pōt pdicari de pluribus i directe equinoce et faliē et p hoc vadunt etiā am be pfirmationes. Si dicas ioh̄es pdicatur de isto iohāne et d illo iohāne vnuoce ergo solu tio pcedens ē calūnianda. Enī pbatur qz vno nomine et vna rōne supposito qz ambo vocen tali nomine quia geniti in festo iohānis v̄l quia p̄s coꝝ tali fuerūt nomine vocati. Solutio nō pdicatur individū tali suppositione stan te nomine et rōne essentiali qz hoc mō individū um nō habz. Mūne plurib' individū ex quo vnuqd̄z eoz est in se individū et a quolibz a lio diuīlum. s3 solum pdicatur rōne accītali et hoc nō ē pdicari vnuoce hoc ē tanū dicere qz individū nō pdicatur de pluribus nomine. et rōne rei significate. quia illa ē individua et nul lo modo aliū cōmūnis s3 tm pdicatur rōne tale que est vocis significantis qnō hec vor. Ioh̄es est bene cōis plurib' illa voce vocatis. Terminus vero cōis pdicatur noīe et rōne que ē rō rei significate p nomē. qz sicut dicimus iohānes ē ho mo petrus ē homo pdicādo noīē. ita etiā dici mus iohānes ē aīal rōnale. petrus ē aīal rōnale pdicando rōnē rei et nomen significate.

Circa istam partem textus sunt dubia pmū est. Utru materia sola v̄l quantitate signata sit propria individuationis cā. Et videtur pm̄o qz materia nō sit tota cā essentia lis ipius individuationis qz quicquid ē cōmūne multis genere et specie diversif no est cā i dividuatōis. materia ē hmōi ḡ nō est p̄ncipit̄ seu causa individuationis. Maior pbaf qz in dividū est in se individū. minor pbaf d substantiis cōpalibus que differūt genere. p hoc qz quedā sunt corruptibiles quedā incorruptibiles et dīnt specie. p h̄ qz sunt diuersaz formarū. et tamē in his omib⁹ ē materia. qz in hoc p̄ueniunt qz sunt sube materie p̄iūcte differētes in hoc a substantiis intellectualibus. Hcdo sic quecunqz sunt vnuus et eiudē p̄portōis sūt eque cōia maria et forā sūt hmōi ḡ ic̄. maior p̄z p phm. tercio et xi. met̄. vbi v̄l qz alioz et alio p̄ncipiatorum sunt alia et alia principia. Minor ē eiusdē. viij. met̄a. vbi vult qz act⁹ et potē ia vbiqz sibi iūce p̄porconat̄ ita qvni actui ē

Predicabilia.

ḡne corresp̄ndet vna potentia in genere et vni forme s̄m sp̄em p̄porcionatur vna potētia seu materia eiusdem vel similis cōmunitatis.

Ltercio ph̄s. viij. metha. dicit q̄ genus sumitur a materia et idem innuit. r̄o pergenios. s̄z genus mūne singularitatis ē. ymo est p̄ncip̄n vniuersale ergo materia nō est p̄ncip̄n indiuiduationis. **M**uerto indiuiduū ē ens in se ī diuisum et a quolibet alio diuisum s̄z materia est in ifinitū diuisibilis ḡ nullā rōne pōt eē p̄ncip̄iū indiuiduōis. **M**aior p̄t ex noīe. **M**inor est ph̄i. iij. ph̄icoz. vbi videtur infinitatē p̄tinui originaliter reducere ad materiam.

Quinto materia nec ē qđ nec quale nec quātū viij. metha. ergo ē substantia indeterminate substantialitatis. sed indiuiduū ē suba maxime determinata et finita iḡt cā ipius et p̄ncip̄iū debet esse maxime aut salte plus tale iuxta illā maxima. ppter vñiquodq; tale et illud maius.

Sexto quātitas ē indiuiduationis p̄ncip̄iūz q̄r illud ē indiuiduatōis p̄ncip̄iū. q̄ ponit aliqd in numero materialiter signata sed hoc ē quātitas ergo illa ē indiuiduationis p̄ncip̄iū et non materia. **M**aior ē ph̄i. v. metha. vbi vult quādem numero sunt quorū materia ē eadē. et non intelligit de materia cōmuni eo q̄ sic oīa corpora essent vñū numero sed de materia p̄ diuisiōnē quātitatis signata ut exponit p̄mentator. **M**inor nota ē p̄ idem q̄r quātitas ē p̄ quam materia discernit̄ i p̄tes a se innicē numeratas singulariter p̄mo ph̄icoz. **S**eptimo por. vult q̄ indiuiduū ex accidētib; p̄sistit que eadē in alio reperiri nō p̄it. Idē vult auicēna dices sp̄em trahi ad esse indiuiduū p̄ accidētē p̄priū intell̄gens paccidētē p̄priū p̄priā quantitatē et figurā ḡ materia nō est indiuiduatōis sola cā. **O**ctauo si materia esset indiuidua/ tionis p̄ncip̄iū eadē rōne forma sibi p̄porcio/ nata esset tale p̄ncip̄iū ex quo quecūq; sunt ma/ terialiter discreta suis p̄priis formis numeran/ tur. ymo p̄cio ri ratione hoc p̄uenire forme ex/ quo ei cōuenit distingue et separare. viij. metha. Etia in his vbi nō inuenit̄ materia puta in in/ telligentiis siue angelis indiuidatio oris et so/ la forma. **N**ono materia diuidit̄ p̄ omune. et p̄priū. seu signatū ut vult ph̄s. viij. metha. ḡ ipsa ab aliquo alio accipit singularitatē et h̄ nō est nisi vñitas materialis de relicta ex diui/ sione quātitatis ex quo materia maxime nume/ rabilē ē p̄mo. ph̄icoz ḡ illa vñitas videtur p̄priā indiuiduationis cā. **S**olutio sic qđ p̄/ batur autoritaribus et rōnibus. p̄mo autorita te boecq; dicentis ab alio res habet q̄r ē et ab a/

lio q̄r hoc est. q̄r ēc̄ habet a forma sed q̄r hoc ē h̄z a materia. **S**ed oīa autoritate ph̄i in pdicamētis substantia p̄ma sc̄at vere hoc aliquid. eo q̄ includit p̄ncip̄iū singularis existentie sc̄z ma/ teria. **E**t q̄r p̄ma substantia p̄p̄ie p̄ncipaliterz maxime substare dicitur. **E**t. viij. metha. vbi dicit q̄r materia est qua sit hoc aliquid ens in appa/ rere. et. viij. metha. materia ē in potētia h̄ aliqd ens innuens ph̄oc l̄z mā sit ens in potentia nō tamen est in potentia ad quodcūq; sed ad cōpo/ sitū tantū siue hoc aliquid ut patet ex eodē pri/ mo celi vbi dicit. **C**ū dico celū dico formā cuī dico hoc celū dico formā in materia. **R**ōmib; vero sic p̄uadetur. **P**rima illud ē p̄ncip̄iū in/ diuiduationis quod est radie et cā vltimē vni/ tatis qualis est vñitas numeralis sed hoc ē ma/ teria ergo. maior ē nota. minor p̄batur quia in diuiduū nomiat in cōicabile. **M**inor p̄bat p̄ ph̄m. v. metha. vbi dicit eadē numero sunt q̄z materia est vna vbi nō addit signata. **S**c̄da quicqd p̄ aliud trahit̄ hoc p̄ ipm limitat. et restringit̄. sed materia trahit̄ formā existens sub forma quā recipit ḡ forma limitat p̄ mate/ riā talis autē limitatio siue restrictio nō ē ni/ si vltima finalis et materialis forme indiuidu/ atio. **T**ercia illud qđ est vltimū in ordine esendi ē in cōmunicabile materia est h̄mōi ḡ zc. **M**aior p̄bat q̄r illud qđ ē cōicabile haber sub se aliud cui se pōt cōmunicari. minor p̄bat p̄ beatū augustiuū dicentē materia ē p̄penihil creata. **Q**uarta omne qđ ē indiuiduationis p̄ncipium aut est in genere forme. aut materie eo q̄ actus et potentia ambitū omne genus ens sed omis forma est cōicabilis ergo relinquit q̄r sola materia est in cōmunicabilitatis et indiuiduationis origo. **Q**uinta omne subsistens. ē singulare hoc aliquid et indiuiduū. sed an ad uenit̄ cuiuslibet accidentis. p̄ma substantia in suo genere subsistit ergo ante omne accidentē est indiuidua. **M**aior ē ph̄i. viij. metha. vbi dicit p̄tra platonē q̄r ydee p̄ hoc q̄r subsisterent singu/ lares essent. et nō vñiuersales. minor ē eiusdem ph̄i in pdicamētis. **A**d obiecta in oppositū ad p̄mū est dicendū q̄r ē duplex cōmunicabili/ ties sc̄z aliena seu accomodata. **A**lia ē cōicabi/ litas p̄p̄ia. **P**rima ē cōmunitas analogie p̄n/ cip̄iū subiectui qua ex ordine p̄portionis ipiū ad formā trahit̄ ad cōmunitatē forme qua/ dam p̄cipiationis mutatione. alia fundat̄ in essentialibus ipius forme s̄m q̄r ē act⁹ ab actu vñiuersalis agētis fluens. **P**ria cōitas p̄ueit materie cui n̄ repugnat p̄p̄ia singlāritas. sc̄da est p̄p̄ia forme cui repugnat p̄p̄ia singlāritas

Morphirii

Per hoc dōm est ad maiore q̄ q̄cqd est cō intelligit de cōitate p̄p̄a et nō aliena. Sicut in sili vna porcio cere est de se hec. sed inquātum stat s̄b analogia ad quācūqz formā sigilli sibi ī p̄mēndā sic ē cōis. **A**d scđm dōm est codez modo q̄ q̄cūqz sunt eiusdē p̄portionis sūt eāq̄ 2 munia cōmunitate analogie. sed huic vt d̄cī est nō repugnat. p̄p̄a singularitas sicut in simili. singulari s̄bē regis nō repugnat cōmunitas sive ordinate potestatis et solitario seruo nō repugnat cōitas ministerij ad multa analogice ordinata. **E**t vni indiuidue portōi cere nō repugnat diuisio ipsius et adaptatio ad plura s̄gilla et iō sicut materia f̄m p̄mō phisico/ rū nō ē intelligibilis nisi p̄ analogiā ad foīaz ita nō erit sibi p̄p̄a vltas exq̄ solū vle intelligitur sed t̄m analogye accōmodata. **A**d 3^o dōm q̄ genus nō sumit a materia nisi ad istuz int̄ llectū q̄ esse tocius cōpositi ex materia et forma f̄m q̄d confūdit in pōna materie ē for/ma formabilis. et nō formās v̄l formata. et iō ab ea sic formaliter confusa abstrahit intentio generis sicut a forma formāt intentio d̄rē. et a forma formata intentio sp̄ei et h̄ subtilis inuit p̄phs octauo metha. vbi d̄t q̄ gen⁹ nō ē ma/teria. b̄z nō sit sine materia. **C**el dōm q̄ cuž d̄r et illa sit eadē genere q̄z materia est eadem intelligit de materia trāsmutabili de foīa ī for/maz v̄vlt. p̄? perignieosvb̄i d̄t māfeste q̄ il la sūt ad sc̄iuicē trāsmutabilia q̄z materia ē eadē. pōna autē trāsmutabilis materie nō ē sbie etiua ex q̄ illa est ingenerabilis et incorruptibili lis ut habebitur ibidē et psequēs intrāsmuta/bilis et vndeō metha. b̄z est pōna formalē tere/lita in ipa materia ex p̄uatōe v̄l omniū for/maz p̄fectaz ut māfeste d̄r p̄mō phisico ergo materia a qua sumit genus f̄m q̄ hmōi nō su mil in cōitate p̄p̄a sed aliena vñ vnitas gene/rīca f̄m p̄mō saltim generis phisica sumit a po/tecia h̄tuali sive formalī ipsius materie. **S**ed vnitas materialis sūt ab eius pōna subiectua vñ d̄t albertus in sūma sua. q̄ materia p̄ rōem materie nō ē p̄n^o indiuiduatōis. b̄z poci^o p̄rōz p̄p̄u subiecti. Indiuidūn aut̄ vt d̄t algazel in logica sua fit indiuiduum ab acc̄nē incōica/bili q̄d etiā ē p̄p̄e suppositū q̄d vocat q̄d ē. Et iō p̄mā indiuiduās ē id q̄d ē. nec materia ē in diuiduās nisi inq̄tū est p̄mā subiectū eō q̄d ē et sic materia id ē f̄m q̄d est trāsmutabilē p̄ ha/bitudinē formaz seminalē q̄r ē f̄m rōem sui noīs ut mī imp̄gnata non est singularitas p̄n cipiū. sed inq̄tū est sūdamētū p̄mā iō sūdaſ ē h̄ suppositi. **A**d q̄tū dōz q̄ i materia b̄z

q̄ est subiectū omnīs trāsmutatiōnī natura/ liū sūt duo. s. pōna subiectua et pōna corporei tatis q̄ distinguif̄ h̄ yliathin grā p̄mi cōuenit ei indiuiduare. **E**x pte scđi infinitatē diuisio/nis origēnare. vñ sicut quelibet minuta p̄ ce/re est eiusdē pōne cū tota massa cere in recipie/do formā sigilli et terminando eā indiuidualē. **I**ta materia quātūcūqz discreta p̄ q̄titatē ī p̄tes manet vnius pōne originalis ī singul̄ p̄tib̄ sive p̄ticulis ad indiuiduādū formā p̄tis et suppositādū formā tocius. **N**icēqd em̄ repe ritur in multis nō equoce reperiſ in illis p̄ na turā vnius p̄mi. **C**o partēcipatio est in oib̄ ill̄ vt h̄cēz et metha. et iō pōna indiuiduōis in oib̄ materie p̄ticulis reperiſ f̄m naturā materie in eis saluatā et discretā. **A**d q̄ntū dōm b̄z ma teria f̄m se. nec sit q̄d. nec q̄le. nec q̄ntū. p̄p̄t sue nature indeterminatā cēnālitatē. ē t̄ p̄n^o ipsius h̄ ali q̄d sicut em̄ eē p̄ h̄ q̄cē p̄ma extremi tas cēndi nō est f̄cm̄ p̄ isformatōz q̄ deterief ad q̄d v̄l ad quale p̄pter sue nature indeterminatōem ita pōna materie p̄ h̄ q̄ ē vltia extremi tas cēndi simplex ē et informis alioq̄n nō ēē vltima in ordine essendi. ex q̄ omnevltimum ē a natrā medi⁹ et cōpōis separatū et est p̄mū in substando seu recipieđo. mō p̄z ex d̄cis q̄ pōna indiuiduādi oritur ex p̄ncipio subsistēdi. et nō a p̄ncipio cēndi. **A**d sextū est dōm q̄ q̄titas est b̄n cā cū qua sit indiuiduatio aut eā sine q̄ non sit in rebus materialibus indiuiduatio ē em̄ cā sine q̄vñ ens materiale nō muneraſ h̄ aliud. sed nō est cā intrinseca. p̄ cuius solutio nis vltiori declaratōe notandū est q̄ duplex est q̄titas in indiuiduo corporeali sc̄i p̄cedens et seq̄ns. Precedens est illa que traducatur et corrupto v̄l generantis s̄bā. **S**equēs h̄o q̄ ex p̄iacentis materie q̄titate f̄m erigenēiā for me ipsi⁹ geniti figurat et terminat̄. **P**rima q̄titas vocatur dīmēsio interminata. f̄m commentatorē eo q̄ lapsa a terio p̄cedentis forme nec dū est finita per formā geniti sequētem. **S**econdā q̄titas d̄r dīmēsio terminata qua id cuius ē mensurabile redditur et formalē h̄ aliud sui ge neris muneraſ. **P**rima q̄titas p̄uenit indi uiduādū sequētis forme sicut alteratio ge/nratōem. **S**econdā q̄titas p̄exitē indiuiduādō nem formalē nūerat et mēsurat eo q̄ q̄titas est mensura s̄bē corpore et in p̄ntis dicetur. sed ipsa materia sola ē completa et intrinseca indi uiduādū cā. **A**d septimum dōm q̄ illa ac cidenția non sunt cāes sed indiuiduādū signa quibus ad sensum sua singularitas dīnosicitur. **T**homiste h̄o dicūt q̄ in indiuiduo sunt duo